
УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об утверждении лимита и квот добычи

охотничьих ресурсов (копытных и бурого медведя)

на территории Республики Дагестан, за исключением

особо охраняемых природных территорий

федерального значения, на период

с 1 августа 2024 года до 1 августа 2025 года

В соответствии со статьей 24 Федерального закона от 24 июля 2009 г.

№ 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

приказами Министерства природных ресурсов и экологии Российской

Федерации от 17 мая 2010 г. № 164 «Об утверждении перечня видов

охотничьих ресурсов, добыча которых осуществляется в соответствии с

лимитами их добычи», от 27 января 2022 г. № 49 «Об утверждении

нормативов допустимого изъятия охотничьих ресурсов, нормативов

биотехнических мероприятий и о признании утратившим силу приказа

Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации

от 25 ноября 2020 г. № 965» и от 27 ноября 2020 г. № 981 «Об утверждении
Порядка подготовки, принятия документа об утверждении лимита добычи
охотничьих ресурсов, внесения в него изменений и требований к его

содержанию и составу», с учетом письма Министерства природных

ресурсов и экологии Российской Федерации от 28 июня 2024 г.
№ 05-29-29/26280 «О согласованиилимитадобычиохотничьихресурсов»и

приказа Министерства природных ресурсов и экологии Республики
Дагестан от 13 июня 2024 г. №117 «Об утверждении заключения

экспертной комиссии материалов обоснования лимита и квот добычи
охотничьих ресурсов на территории Республики Дагестан на период

с 1 августа 2024 года по 1 августа 2025 года ООО «КавказЭкоПроект»
постановляю:

1. Утвердить на период с 1 августа 2024 года до 1 августа 2025 года:

лимит добычи охотничьих ресурсов на территории охотничьих

угодий Республики Дагестан, за исключением лимитов в отношении



охотничьих ресурсов, находящихся на особо охраняемых природных

территориях федерального значения, согласно приложению № 1;
квоты добычи охотничьих ресурсов на территории охотничьих угодий

Республики Дагестан, за исключением квот в отношении охотничьих

ресурсов, находящихся на особо охраняемых природных территориях

федерального значения, согласно приложению № 2.
2. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на временно

исполняющего обязанности министра природных ресурсов и экологии

Республики Дагестан Расулова Р.Н.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

г. Махачкала

25 июля 2024 года

№97

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДсЕЬе

Глава

блики Дагестан С. Меликов



ЛИМИТ

добычи охотничьих ресурсов на территории охотничьих угодий

Республики Дагестан, за исключением лимитов в отношении

охотничьих ресурсов, находящихся на особо охраняемых

природных территориях федерального значения

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Указу Главы

Республики Дагестан

от 25 июля 2024 г. № 97

№

п/п

Вид

охотничьих

ресурсов

Предыдущийгод Предстоящийгод

Численность

видов

охотничьих

ресурсов,

особей

Лимитдобычи,

особей

Добыча,особей освоение

лимита,

%

Численность

видов

охотничьих

ресурсов,

особей

Устанавливаемый лимит добычи, особей

Всего в % от

численности

в том

числе

для

КМНС

в том числе:

Всего в том

числе

для

КМНС

Всего в том

числе

для

КМНС

взрослые

животные

(старше

1 года)

ДО 1
года*

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. Европейская
1710 74 0 17 0 23,0 1307 55 4,2 0 32 23

косуля

2. Дагестанский
11427 409 0 255 0 62,3 11733 426 3,6 0 426 0

тур

3. Бурый
310 70 0 35 0 50,0 349 60 17,2 0 60 0

медведь

*Указано распределение квоты по всем охотничьим угодьям.



s
^
Ы

3
1

I?
Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
й

(
р
а
й
о
н
ы
,

о
к
р
у
г
а
)
,

о
х
о
т
н
и
ч
ь
и
х

у
г
о
д
и
й
,
и
н
ы
х
т
е
р
р
и
т
о
р
и
й

П
л
о
щ
а
д
ь

к
а
т
е
г
о
р
и
й
с
р
е
д
ы
о
б
и
т
а
н
и
я
о
х
о
т
н
и
ч
ь
и
х

р
е
с
у
р
с
о
в
о
х
о
т
н
и
ч
ь
е
г
о

у
г
о
д
ь
я
,

и
н
о
й
т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
,
н
а
к
о
т
о
р
у
ю
о
п
р
е
д
е
л
я
л
а
с
ь
ч
и
с
л
е
н
н
о
с
т
ь
в
и
д
а
о
х
о
т
н
и
ч
ь
и
х

р
е
с
у
р
с
о
в
,
т
ы
с
.

г
а

2
0

2
3

-2
0

2
4

гг
.

2
0

2
4

-2
0

2
5

г
г
.

Ч
и
с
л
е
н
н
о
с
т
ь
о
х
о
т
н
и
ч
ь
и
х

р
е
с
у
р
с
о
в
,
о
т
к
о
т
о
р
о
й

у
с
т
а
н
а
в
л
и
в
а
л
а
с
ь
к
в
о
т
а

(
о
б
ъ
е
м
)
д
о
б
ы
ч
и
,
о
с
о
б
е
й

П
л
о
т
н
о
с
т
ь
н
а
с
е
л
е
н
и
я
о
х
о
т
н
и
ч
ь
и
х
р
е
с
у
р
с
о
в
,
р
а
с
с
ч
и
т
а
н
н
а
я
д
л
я
у
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
я

к
в
о
т
ы
д
о
б
ы
ч
и
н
а
п
е
р
и
о
д
с

1
а
в
г
у
с
т
а
т
е
к
у
щ
е
г
о
г
о
д
а
д
о

1
а
в
г
у
с
т
а
с
л
е
д
у
ю
щ
е
г
о
г
о
д
а

(
о
с
о
б
е
й
н
а

10
00

г
а
п
л
о
щ
а
д
и
к
а
т
е
г
о
р
и
и
с
р
е
д
ы
о
б
и
т
а
н
и
я
,
н
а
к
о
т
о
р
у
ю
о
п
р
е
д
е
л
я
л
а
с
ь

ч
и
с
л
е
н
н
о
с
т
ь
д
а
н
н
о
г
о
в
и
д
а
о
х
о
т
н
и
ч
ь
и
х
р
е
с
у
р
с
о
в
)

В
с
е
г
о

в
%

о
т
ч
и
с
л
е
н
н
о
с
т
и

о
б
ъ
е
м
д
о
б
ы
ч
и
д
л
я
К
М
Н
С

с
а
м
ц
ы
в
о
в
р
е
м
я
г
о
н
а

с
а
м
ц
ы

с
н
е
р
к
о
с
т
е
н
е
в
ш
и
м
и
р
о
г
а
м
и

(
п
а
н
т
а
м
и
)

с
а
м
ц
ы
к
а
б
а
р
г
и

б
е
з
р
а
з
д
е
л
е
н
и
я
п
о
п
о
л
о
в
о
м
у
п
р
и
з
н
а
к
у

д
о

1
г
о
д
а

В
с
е
г
о

с
а
м
ц
ы
в
о
в
р
е
м
я
г
о
н
а

с
а
м
ц
ы

с
н
е
о
к
о
с
т
е
н
е
в
щ
и
м
и
р
о
г
а
м
и

(
п
а
н
т
а
м
и
)

с
а
м
ц
ы
к
а
б
а
р
г
и

б
е
з
р
а
з
д
е
л
е
н
и
я
п
о
п
о
л
о
в
о
м
у
п
р
и
з
н
а
к
у

д
о

1
г
о
д
а

о
с
в
о
е
н
и
е
к
в
о
т
ы
,

%

В
с
е
г
о

в
%

о
т
ч
и
с
л
е
н
н
о
с
т
и

В
с
е
г
о

в
%

о
т
ч
и
с
л
е
н
н
о
с
т
и

в
т
о
м
ч
и
с
л
е
д
л
я
К
М
Н
С
,

о
с
о
б
е
й

с
а
м
ц
ы
в
о
в
р
е
м
я
г
о
н
а

с
а
м
ц
ы

с
н
е
о
к
о
с
т
е
н
е
в
ш
и
м
н
р
о
г
а
м
и

(
п
а
н
т
а
м
и
)

с
а
м
ц
ы
к
а
б
а
р
г
и

б
е
з
р
а
з
д
е
л
е
н
и
я
п
о
п
о
л
о
в
о
м
у
п
р
и
з
н
а
к
у

д
о

1
г
о
д
а
*

1
S

Я
в

и

g
N

>
0

а ь О с
ч

г й

М
а
к
с
и
м
а
л
ь
н
о

в
о
з
м
о
ж
н
а
я

к
в
о
т
а
(
о
б
ъ
е
м
)
д
о
б
ы
ч
и
,

о
с
о
б
е
й

§ f S

Н И g S
C
с § 1

я
а

2
о

1
в

Е
п

м
еэ

и

g
S л V

'
а

и
®

Q



5.

Мунинское

Балаханинское

Калининаульское

Дылымское

Шура-Озеньское

6. Кафыр-Кумухское

7. Манасаульское

8. Кака-Шуринское

9. Губденское

10. Сергокалинское

11. Каякентское

12. Ул;^чаевское

2. Итого по

общедоступным

охотничьим

угодьям

1. Казбековский

район, участок № 1

Казбековский

район, участок № 2

Буйнакский район,

участок № 1

4. Карабудахкентский

район

Каякентский район

Кайтагский район

Гергебильский

район

Ботлихский район

Гунибский район

17,5

21.4

20,8

16,1

33,7

33,7

16,9

15.5

8,4

32.7

29.4

32.8

223,3

8,7

16,0

28,0

61,3

18,8

18.5

12,1

14,0

65

57

59

68

60

46

60

709 488

44 36

60 33

61 43

72 41

45 45

68 49

44 40

65 37

2.3

2,1

1,8

4.2

1,9

1,0

3.3

5,3

6,1

2.8

1,3

1,8

2,2

4,1

2.1

2.4

2,6

3,3

2,6

2.3

8 10 11 12

5.0 О О

6,5 О О

7,9 О О

5,9 О О

6.3 О О

8.8 О О

7Л О О

4.9 О О

7,8 О О

4.4 О О

8.1 О О

5,0 О О

25 5,1 О О

2 5,6 О О

2 6,1 О О

2 4,7 О О

2 4,9 О О

2 4,4 О О

2 4,1 О О

2 5,0 О О

2 5,4 О О

2 5,7 О О

О О

О О

О О

О О

13 I 14 I 15 I 16

1 10 0

2 10 0

2 10 0

13

1110

1 110

1 12 0

1 110

1 12 0

1110

1110

1110

17 18 I 19 I 20 I 21 I 22 I 23 I 24 I 25 { 26 | 27 | 28 | 29 | 30 | зГ

О

68,0

50,0

3 8,0 2

4 8,0 2

3 8,0 2

8 12,0 3

5 8,0 2

2 5,0 2

7 12,0 3

10 12,0 3

5.0 О О

4,3 О О

5.3 О О

4.4 О О

3.1 О О

5,9 О О

5,4 О О

3,7 О О

15,0 3 5,9

8,0 3

8,0 2

8,0 2

3.3

5.4

3,3

43 8,0 22 4,5

12,0 2 5,6

О 1 О 50,0 3 8,0 2 6,1 О О

О 1 О 50,0 8,0 2 4,7 О О

О 1 1 100,0 2 5,0 2 4,9 О О

О 1 О 50,0 4 8,0 2 4,4 О О

О 1 О 100,0 4 8,0 2 4,1 О О

О 1 О 50,0 5 12,0 2 5,0 О О

О 1 О 50,0 3 8,0 2 5.4 О О

о 1 о 50,0 3 8,0 2 5,7 О О



1 I 2 I 3 I 4 I 5 I 6 I 7 I 8 I 9 I 10 I 11 I 12 I 13 I 14 I IS I 16 I 17 I 18 I 19 I 20 I 21 I 22 I 23 I 24 I 25 I 26 I 27 I 28 I 29 I 30 I 31

10. Душинский район 14,0 82 58 4,1 3 5,2 О О О О 2 1 2 О О О Г I 66,7 7 12,0 2 3,4 О О О 0 11

11. Бежгинский участок 10,0 63 38 3,8 2 5,3 О О О О 1 1 1 О О О 1 О 50,0 5 12,0 2 5,3 О О О 0 11

12. Тляратинский район 6,9 45 33 4,8 2 6,1 О О О О 1 1 О О О О О О 0,0 О 0,0 О 0,0 О О О О О О

3. Итого по вновь 83,6 220 152 1,8 8 5,3 О О О О 4 4 0 0 О ООО 0,0 12 8,0 4 2,6 О О О 040
созданным

охотничьим

угодьям

1. Ирганайское 21,1 45 38 1,8 2 5,3 О О О О 1 10 0 О О О О 0,0 3 8,0 1 . 2,6 О О О 0 10

2. Андийское 20,0 63 40 2,0 2 . 5,0 О О О О 1 10 0 О О О О 0,0 3 8,0 1 2,5 О О О 0 10

3. Тадмагитльское 16,5 52 35 2,1 2 5,7 О О' О О I 10 0 О О О О 0,0 3 8,0 1 2.9 О О О 0 10

4. Согратлинское 26,0 60 39 1,5 2 5,1 О О О О 1 10 0 О О О О 0,0 3 8,0 I 2,6 О О О 0 10

Итого по 585,8 1710 1307 2,2 74 5,7 О О О О 40 34 17 О О О 13 4 23,0 120 8,0 55 4,2 О О О О 32 23
Республике

Дагестан

♦Указано распределение квоты по всем охотничьим угодьям.



> •3

К
й

й
о

0
0

W

ы
t
o

ш

S
S

g

о
U

i

L
O

^
Ы

О
О

О
О

О
О

О
О

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

0
0

о

о
о

о
о

о
о

о
о

0
0

O
S

Й
g

O
n

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

$
1

3

5
,^

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
й
(
р
а
й
о
н
ы
,
о
к
р
у
г
а
)
,

о
х
о
т
н
и
ч
ь
и
х
у
г
о
д
и
й
,
и
н
ы
х
т
е
р
р
и
т
о
р
и
й

П
л
о
щ
а
д
ь
к
а
т
е
г
о
р
и
й
с
р
е
д
ы
о
б
и
т
а
н
и
я
о
х
о
т
н
и
ч
ь
и
х
р
е
с
у
р
с
о
в
о
х
о
т
н
и
ч
ь
е
г
о
у
г
о
д
ь
я
,
и
н
о
й

т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
,
н
а
к
о
т
о
р
у
ю
о
п
р
е
д
е
л
я
л
а
с
ь
ч
и
с
л
е
н
н
о
с
т
ь
в
и
д
а
о
х
о
т
н
и
ч
ь
и
х
р
е
с
у
р
с
о
в
,
т
ы
с
.
г
а

2
0

2
3

-2
0

2
4

г
г
.

2
0

2
4

-2
0

2
5

г
г
.

Ч
и
с
л
е
н
н
о
с
т
ь
о
х
о
т
н
и
ч
ь
и
х

р
е
с
у
р
с
о
в
,
о
т
к
о
т
о
р
о
й

у
с
т
а
н
а
в
л
и
в
а
л
а
с
ь
к
в
о
т
а

(
о
б
ъ
е
м
)
д
о
б
ы
ч
и
,
о
с
о
б
е
й

П
л
о
т
н
о
с
т
ь
н
а
с
е
л
е
н
и
я
о
х
о
т
н
и
ч
ь
и
х
р
е
с
у
р
с
о
в
,
р
а
с
с
ч
и
т
а
н
н
а
я
д
л
я
у
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
я
к
в
о
т
ы
д
о
б
ы
ч
и

н
а
п
е
р
и
о
д
с

1
а
в
г
у
с
т
а
т
е
к
у
щ
е
г
о
г
о
д
а
д
о

1
а
в
г
у
с
т
а
с
л
е
д
у
ю
щ
е
г
о
г
о
д
а
(
о
с
о
б
е
й
н
а

10
00

га

п
л
о
щ
а
д
и

к
а
т
е
г
о
р
и
и
с
р
е
д
ы
о
б
и
т
а
н
и
я
,
н
а
к
о
т
о
р
у
ю
о
п
р
е
д
е
л
я
л
а
с
ь

ч
и
с
л
е
н
н
о
с
т
ь
д
а
н
н
о
г
о
в
и
д
а

о
х
о
т
н
и
ч
ь
и
х

р
е
с
у
р
с
о
в
)

В
с
е
г
о

в
%

о
т
ч
и
с
л
е
н
н
о
с
т
и

о
б
ь
е
м
д
о
б
ы
ч
и
д
л
я
К
М
Н
С

с
а
м
ц
ы
в
о
в
р
е
м
я
г
о
н
а

с
а
м
ц
ы

с
и
е
о
к
о
с
т
е
и
е
в
ш
и
м
и
р
о
г
а
м
и

(
п
а
и
т
а
м
и
)

с
а
м
ц
ы
к
а
б
а
р
г
и

б
е
з
р
а
з
д
е
л
е
н
и
я
п
о
п
о
л
о
в
о
м
у
п
р
и
з
н
а
к
у

д
о

1
г
о
д
а

В
с
е
г
о

с
а
м
ц
ы
в
о
в
р
е
м
я
г
о
н
а

с
а
м
ц
ы

с
н
е
о
к
о
с
т
е
н
е
в
щ
и
м
н
р
о
г
а
м
и

(
п
а
н
т
а
м
и
)

с
а
м
ц
ы
к
а
б
а
р
г
и

б
е
з
р
а
з
д
е
л
е
н
и
я
п
о
п
о
л
о
в
о
м
у
п
р
и
з
н
а
к
у

д
о

1
г
о
д
а

о
с
в
о
е
н
и
е
к
в
о
т
ы
,

%

В
с
е
г
о

в
%

о
т
ч
н
с
л
е
и
н
о
с
т
и

В
с
е
г
о

в
%

о
т
ч
и
е
л
е
н
и
о
с
т
н

-^
1 liВ
п if .1 1

в
т
о
м
ч
и
с
л
е
д
л
я
К
М
Н
С
,

о
с
о
б
е
й

с
а
м
ц
ы
в
о
в
р
е
м
я
г
о
п
а

с
а
м
ц
ы

с
н
е
о
к
о
с
т
е
н
е
в
ш
и
м
и
р
о
г
а
м
и

(
п
а
н
т
а
м
и
)

с
а
м
ц
ы
к
а
б
а
р
г
и

б
е
з
р
а
з
д
е
л
е
н
и
я
п
о
п
о
л
о
в
о
м
у
п
р
и
з
н
а
к
у

д
о

1
г
о
д
а
*

1 11

§ f S а t
s §, 2 л g. s<

М
а
к
с
и
м
а
л
ь
н
о

в
о
з
м
о
ж
н
а
я

к
в
о
т
а
(
о
б
ъ
е
м
)
д
о
б
ы
ч
и
,

о
с
о
б
е
й

3 § о>

i 8 Я Sc Й



8 in П I 12 I 13 I 14 I 15 I 16 I П I 18 I 19 I 20 I 21 I 22 | 23 | 24 I 25 | 26 I 27 I 28 | 29 | 30 | 31
6. Чирагское 31,4 183 190 6,0 9 4,9 0 0 0 0 9 0 0 0 0 0 0 0 0,0 10 5,0 6 3,2 0 0 0 0 6 0'

7. Шиназское 32,5 252 265 8,2 10 4,0 О О О О 10 О 5 О О О 5 О 50,0 13 5,0 10 3,8 О О О О 10 О

8. Цовкра-2 27,0 244 230 8,5 10 4,1 О О О О 10 О 8 О О О 8 О 80,0 12 5,0 10 4,3 О О О О 10 О

9. Цахурское 35,0 389 421 12,0 15 3,9 О О О О 15 О О О О О О О 0,0 21 5,0 15 3,6 О О О О 15 О

10. Луткунское 35,0 693 700 20,0 15 2,2 О О О О 15 О 5 О О 0 5 0 33,3 35 5,0 15 2,1 О О О О 15 О

11. Буршинское 28,2 341 361 12,8 10 2,9 О О О О 10 О 8 О О 0 8 0 80,0 18 5,0 10 2,8 О О О О 10 О

12. Курахское 20,4 171 165 8,1 6 3,5 О О О О 6 О О О О О О О 0,0 8 5,0 5 3,0 О О О О 5 О

13. Хрюгское 35,0 693 660 18,9 25 3,6 О О О О 25 О 23 О О О 23 О 92,0 33 5,0 30 4,5 О О О О 30 О

14. Гельхенское 23,6 151 157 6,7 7 4,6 О О О О 7 О 4 О О О 4 О 57,1 8 5,0 7 4,5 О О О 0 7 0

15. Дюльтыдагское 35,0 291 324 9,3 10 3,4 О О О О 10 О 10 О О О 10 О 100,0 16 5,0 10 3,1 О О О О 10 О

16. Хваршинское 32,0 218 237 7,4 10 4,6 О О О О 10 О 2 О О О 2 О 20,0 12 5,0 10 4,2 О О О О 10 0.

17. Рутульское 32,0 604 427 18,9 30 5,0 О О О О 30 О 16 О О О 16 О 53,3 , 21 5,0 21 4,9 О О О О 21 О

18. Кусурское 32,7 275 606 18,5 10 3,6 О О О О 10 О О О О О О О 0,0 30 5,0 10 1,7 О О О О 10 О

2. Итого по 235,1 3656 3602 15,6 139 3,8 О О О О 139 О 114 О О О 114 О 82,0 180 5,0 162 4,5 О О О О 162 О
общедоступным

охотничьим

угодьям

1. Лакский район 16,1 193 187 11,6 6 3,1 00 О 0 6 0 5 0 0 0 5 0 83,3 9 5,0 8 4,3 О О С 0 8 0

2. Агульский район 18,0 200 207 11,5 7 3,5 00 О 07040 0 040 57,1 10 5,0 10 4,8 О О О О 10 О

3. Курахский район 18,5 198 205 11,1 8 4,0 О О О 0 8 0 6 0 0 0 6 0 75,0 10 5,0 10 4,9 О О О О 10 О

4. Цумадинский район 30,0 240 233 7,8 7 2,9 О О О О 7 О 5 О О 0 5 0 71,4 12 5,0 II 4,7 0 0 О О II О

5. Шамильский район 22,3 164 157 7,1 6 3,7 О О О О 6 О 5 О О О 5 О 83,3 8 5,0 7 4,5 О О О 0 7 0

6. Чародинский район, 10,0 200 207 20,7 7 3,5 00 О 07060 0 060 85,7 10 5,0 10 4,8 О О О О 10 О
участок № 1

7. Цунгинскнй район 14,0 420 413 29,5 16 3,8 О О О О 16 О 12 О О О 12 О 75,0 21 5,0 20 4,8 О О О О 20 О

8. Бежгинский участок 10,0 200 140 14,0 9 4,5 00 О 09070 0 070 77,8 7 5,0 7 5,0 О О О 0 7 0

9. Тляратинский район 6,9 188 182 26,4 6 3,2 00 О 06050 0 050 83,3 9 5,0 9 4,9 О О О 0 9 0



1 I 2 I 3 I 4 I S I 6 I 7 I 8 I 9 I 10 I 11 I 12 I 13 I 14 I IS I 16 I 17 I 18 I 19 I 20 I 21 I 22 I 23 I 24 I 25 I 26 I 27 I 28 I 29 I 30 I 31

10. Рутульский район, 37,3 833 839 22,5 32 3,8 О О О О 32 О 28 О О О 28 О 87,5 42 5,0 35 4,2 О О О О 35 О
участок № 1

11. Ахтынский район 41,0 606 612 14,9 25 4,1 О О О О 25 О 23 О О О 23 О 92,0 31 5,0 25 4.1 О О О О 25 О

12. Докузпаринский 11,0 214 220 20,0 10 4,7 О О О О 10 О 8 О О 0 8 0 80,0 11 5,0 10 4,5 О О О О 10 О

3. Итого по вновь 176,4 1653 1678 9,4 38 2,3 О О О О 38 О 30 О О О 30 О 78,9 84 5,0 40 2,4 О О О О 40 О
созданным

охотничьим

угодьям

1. Хутрахское 29,0 633 659 22,7 10 1,6 О О О О 10 О 8 О О 0 8 0 80,0 33 5,0 10 1,5 О О О О 10 О

2. Цумилухское 20,6 225 212 10,3 5 2.2 00 О 05040 0 040 80,0 11 5,0 5 2,4 О О О 0 5 0

3. Тадмагнтльское 16,5 125 132 8,0 5 4,0 О О О О 5 О 3 О О О 3 О 60,0 7 5.0 5 3,8 О О О 0 5 0

4. Казикумухское 25,7 158 165 6,4 3 1,9 О О О О 3 О 3 О О О 3 О 100,0 8 5,0 5 3,0 О О О 0 5 0

5. Тпигское 29,6 178 164 5,6 5 2,8 О О О 0 5 0 4 0 0 0 4 0 80,0 S 5,0 5 3,0 О О О 0 5 0

6. Хушетское 28,5 201 207 7,3 5 2,5 О О О О 5 О 4 О О О 4 О 80.0 10 5.0 5 2,4 О О О 0 5 0

7. Агвапинское 26,5 133 139 5,3 5 3,8 О О О О 5 О 4 О О О 4 О 80,0 7 5,0 5 3.6 О О О 0 5 0

Итого по 950,4 11427 11733 12,0 409 3,6 О О О О 409 О 255 О О О 255 О 62,3 587 5,0 426 3,6 О О О О 426 О
Республике

Дагестан

♦Указано распределение квоты по всем охотничьим угодьям.



O
S

(.
л

J:
k

Ы
К
)

м

I
1

1
M

i'

O
J
W

W
W

W
w

w
t
o

w
ю

w
ю

y«
у
»

y
i

у
»

4^
'«

J
о

00
о

о
о

о

W
So

о
04

W
W

К
З

0
0

о
W

и
»

t
o

O
J

^

ю
N

)
W

—
00

ш
00

J3
\

Ъ
\

—
Ъ
ч

V
i

о
о
о
о
о

О
О
О
О

О
О
О
О
О

О
О
О
О

о
о
о
о
о

О
О
О
О

о
о
о
о
о

О
О
О
О

м
W

ю
—

О
О
О
О
О

О
О
О
О

O
K

>
K

>
W

—
Ю
О
—
О

О
О
О
О
О

О
О
О
О

О
О
О
О
О

О
О
О
О

О
О
О
О
О

О
О
О
О

о
ts

)
W

W
н
-
М
О

О
О
О
О
О

О
О
О
О

О
ч

0
\

U
)

я
у
*

«
о

о
W

и
>

U
J

Ы
Ы

W
о

р
р

р
р

о
О
О
О
О

к
>

о
\

to
ю

ы
ы

ы
ы

р
р

р
р

о
Ъ

Ъ
о

М
0

\
М

М
Ы

N
-

1—

о
to

А

о
о
о
о
о

О
О
О
О

о
о
о
о
о

О
О
О
О

О
О
О
О
О

О
О
О
О

О
О
О
О
О

О
О
О
О

to
U

)
Ы

O
S

ю
ю

О
О
О
О
О

О
О
О
О

а

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
й
(
р
а
й
о
н
ы
,
о
к
р
у
г
а
)
,

о
х
о
т
н
и
ч
ь
и
х
у
г
о
д
и
й
,
и
н
ы
х
т
е
р
р
и
т
о
р
и
й

П
л
о
щ
а
д
ь
к
а
т
е
г
о
р
и
й
с
р
е
д
ы
о
б
и
т
а
н
и
я
о
х
о
т
н
и
ч
ь
и
х
р
е
с
у
р
с
о
в
о
х
о
т
н
и
ч
ь
е
г
о
у
г
о
д
ь
я
,

и
н
о
й
т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
,
н
а
к
о
т
о
р
у
ю
о
п
р
е
д
е
л
я
л
а
с
ь
ч
и
с
л
е
н
н
о
с
т
ь
в
и
д
а
о
х
о
т
н
и
ч
ь
и
х

р
е
с
у
р
с
о
в
,
т
ы
с
.
г
а

2
0

2
3

-2
0

2
4

г
г
.

2
0

2
4

-2
0

2
5

г
г
.

Ч
и
с
л
е
н
н
о
с
т
ь
о
х
о
т
н
и
ч
ь
и
х

р
е
с
у
р
с
о
в
,
о
т
к
о
т
о
р
о
й

у
с
т
а
н
а
в
л
и
в
а
л
а
с
ь
к
в
о
т
а

(
о
б
ъ
е
м
)
д
о
б
ы
ч
и
,
о
с
о
б
е
й

П
л
о
т
н
о
с
т
ь
н
а
с
е
л
е
н
и
я
о
х
о
т
н
и
ч
ь
и
х
р
е
с
у
р
с
о
в
,
р
а
с
с
ч
и
т
а
н
н
а
я
д
л
я
у
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
я
к
в
о
т
ы

д
о
б
ы
ч
и
н
а
п
е
р
и
о
д
с

1
а
в
г
у
с
т
а
т
е
к
у
щ
е
г
о
г
о
д
а
д
о

1
а
в
г
у
с
т
а
с
л
е
д
у
ю
щ
е
г
о
г
о
д
а
(
о
с
о
б
е
й

н
а

10
00

г
а
п
л
о
щ
а
д
и
к
а
т
е
г
о
р
и
и
с
р
е
д
ы
о
б
и
т
а
н
и
я
,
н
а
к
о
т
о
р
у
ю
о
п
р
е
д
е
л
я
л
а
с
ь

ч
и
с
л
е
н
н
о
с
т
ь
д
а
н
н
о
г
о
в
и
д
а
о
х
о
т
н
и
ч
ь
и
х
р
е
с
у
р
с
о
в
)

В
с
е
г
о

в
%

о
т
ч
и
с
л
е
н
н
о
с
т
и

о
б
ъ
е
м
д
о
б
ы
ч
и
д
л
я
К
М
Н
С

с
а
м
ц
ы
в
о
в
р
е
м
я
г
о
н
а

с
а
м
ц
ы

с
н
е
о
к
о
с
т
е
н
е
в
ш
и
м
н
р
о
г
а
м
и

(
п
а
н
т
а
м
и
)

с
а
м
ц
ы
к
а
б
а
р
г
и

б
е
з
р
а
з
д
е
л
е
н
и
я
п
о
п
о
л
о
в
о
м
у
п
р
и
з
н
а
к
у

д
о

1
г
о
д
а

В
с
е
г
о

с
а
м
ц
ы
в
о
в
р
е
м
я
г
о
н
а

с
а
м
ц
ы

с
н
е
о
к
о
с
т
е
н
е
в
ш
и
м
н
р
о
г
а
м
и

(
п
а
н
т
а
м
и
)

с
а
м
ц
ы
к
а
б
а
р
г
и

б
е
з
р
а
з
д
е
л
е
н
и
я
п
о
п
о
л
о
в
о
м
у
п
р
и
з
н
а
к
у

д
о

1
г
о
д
а

о
с
в
о
е
н
и
е
к
в
о
т
ы
,

%

В
с
е
г
о

в
%

о
т
ч
и
с
л
е
н
н
о
с
т
и

В
с
е
г
о

в
%

о
т
ч
и
с
л
е
н
н
о
с
т
и

в
т
о
м
ч
и
с
л
е
д
л
я
К
М
Н
С
,
о
с
о
б
е
й

с
а
м
ц
ы
в
о
в
р
е
м
я
г
о
н
а

с
а
м
ц
ы

с
н
е
о
к
о
с
т
е
н
е
в
ш
и
м
н
р
о
г
а
м
и

(
п
а
н
т
а
м
и
)

с
а
м
ц
ы
к
а
б
а
р
г
и

б
е
з
р
а
з
д
е
л
е
н
и
я
п
о
п
о
л
о
в
о
м
у
п
р
и
з
н
а
к
у

д
о

1
г
о
д
а
*

1 1
В g

i
s

в
Е

в
П

д
се

и

SC f а §

М
а
к
с
и
м
а
л
ь
н
о

в
о
з
м
о
ж
н
а
я

к
в
о
т
а
(
о
б
ъ
е
м
)

д
о
б
ы
ч
и
,
о
с
о
б
е
й

§ O
k

е S SC

1 Е В
С S S 9 S е
г



18 19 20
1 1 2 1 3 1 4 1 5 1 6 1 7 1 8 1 9 1 10 1 11 1 12 1 13 1 14 1 15 1 16 1 17 1 18

10. Цурибское 26,3 7 7 0,3 0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11. Дюльтыдагское 35,0 19 13 0,4 2 10,5 0 0 0 0 2 0 2 0 0 0

2. Итого по

общепоступным

охотничьим

угодьям

275,1 139 152 0,5 34 24,5 0 0 0 0 34 0 20 0 0 0

1. Кайтагский район 18,5 7 7 0,4 2 28,6 0 0 0 0 2 0 2 0 0 0

2. Ботлихский район 14,0 7 7 0.5 2 28,6 0 0 0 0 2 0 1 0 0 0

3. Агульскийрайон 18,0 7 7 0,4 2 28,6 0 0 0 0 2 0 1 0 0 0

4. Курахский район 18,5 7 7 0,4 2 28,6 0 0 0 0 2 0 1 0 0 0

5. Сулейман-

Стальский район

23,6 7 7 0,3 2 28,6 0 0 0 0 2 0 1 0 0 0

6. Цумадинский район 30,0 13 13 0,4 3 23,1 0 0 0 0 3 0 2 0 0 0

7. Шамильский район 22,3 ' 13 13 0,6 3 23,1 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0

8. Чародинский район,

участок № 1
10,0 7 7 0,7 2 28,6 0 0 0 0 2 0 I 0 0 0

9. Цунтинский район 14,0 13 13 1,0 3 23,1 0 0 0 0 3 0 2 0 0 0

10. Бежтинскийучасток 10,0 20 20 2,0 5 25,0 0 0 0 0 5 0 3 0 0 0

П. Тляратинский район 6,9 6 6 0,9 1 16,7 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0

12. Рутульскийрайон,

участок№ 1
37,3 13 20 0,2 3 23,1 0 0 0 0 3 0 2 0 0 0

13. Ахтынскийрайон 41,0 13 19 0,5 3 23,1 0 0 0 0 3 0 2 0 0 0

14. Докузпаринский

район

11,0 6 6 0,6 1 16,7 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0

3. Итого по вновь

созданным

охотничьим

угодьям

76,1 39 52 0,5 8 20,5 0 0 0 0 8 0 2 0 0 0

1. Хутрахское 29,0 26 33 1,1 5 19,2 0 0 0 0 5 0 1 0 0 0

2. Цумилухское 20,6 6 6 0,3 1 16,7 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

3. Агвалинское 26,5 7 13 0,5 2 28,6 0 0 0 0 2 0 1 0 0 0

Итого по

Республике

Дагестан

681,9 0,5

*Указано распределение квоты по всем охотничьим угодьям.

22,6 35

21

0,0

100,0

58,8

100,0

50,0

50,0

50,0

50,0

66,7

0,0

50,0

66,7

60,0

100,0

66,7

66,7

100,0

25,0

20,0

0,0

50,0

50,0

22

2

4

6

2

6

6

2

16

2

4

105

23

30,0

30,0

24

1

2

25

14.3

15.4

30,0 29 19,1

30,0

30,0

30,0

30,0

30,0

30,0

30,0

30,0

30,0 3

30,0 3

30,0 I

30,0 3

30,0 3

30,0 1

30,0 6

30,0 3

28,6

28,6

28,6

28,6

14,3

23,1

7,7

28,6

23,1

15,0

16.7

15,0

15.8

16,7

11,5

9,1

26 27

30,0 1 16,7 О О

30,0 2 15,4 О О

30,0 60 17,2 О О

28

О

о

29 30 31

1 о

2 О

60 о




